О М С К А Я      О Б Л А С Т Ь

 Совет  Ленинского  сельского поселения
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Первой (организационной) сессии   четвертого   созыва

[bookmark: _GoBack]от  29  сентября  2020 года                                                                                                   №  6
рп Таврическое

О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки Ленинского сельского поселения
Таврического муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области следующего содержания:

- статью 13 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
         «Подготовка проектной документации линейного объекта местного значения может осуществляться до утверждения документации по планировке территории, предусматривающей строительство, реконструкцию соответствующего линейного объекта. В этом случае обязательными приложениями к заданию застройщика или технического заказчика на проектирование являются:
        1) решение о подготовке такой документации по планировке территории;
        2) чертеж границ зон планируемого размещения соответствующего линейного объекта, сведения о его характеристиках и схема планировочных решений, предусмотренные разрабатываемой документацией по планировке территории соответствующего объекта.
        В случае, предусмотренном пунктом 3 настоящей статьи, проектная документация линейного объекта направляется на экспертизу проектной документации при наличии утвержденного проекта планировки территории, предусматривающего строительство, реконструкцию линейного объекта».
  - в пункте 3 статьи 25 слова «десять дней» заменить словами «семь рабочих дней».
  -  пункт 5 части 3 статьи 38 изложить в следующей редакции:
  «5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для сеянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств;»;
    - часть 4 статьи 38 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
    «5) сооружения, обеспечивающие защиту водных объектов и прилегающих к ним территорий от разливов нефти и нефтепродуктов, и иного негативного воздействия на окружающую среду.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Ленинского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                              С.С. Лемешев